1

彰化縣鹿港鎮洛津國小 111 年度公開觀議課

(附件一) 觀察前共同備課紀錄表

壹、時    間：111 年 3月 15日(星期三)9時 30 分

貳、地    點：英語教室

參、主 持 人：高雪貞                               會議紀錄：鄭淑芬

肆、參與人員：鄭淑芬

伍、會議內容：

一、公開授課教學內容說明：

(一)教學設計理念說明

     利用遊戲與填寫學習單以達到用英語聽說讀寫的能力。

(二)教學內容

領域/科目 語文/英語 公開授課教師 高雪貞

實施年級 四乙 單元名稱
Unit 2:

What are you doing?

學習目標
能聽懂並以 What are you doing?/What’s he\she doing 詢問?

並以 I’m writing./ He’s/ She’s swimming.回答。

核心素養

英-E-B1 具備入門的聽說讀寫英語文能力。在引導下,能運用所學

字詞及句型進行簡易日常溝通。

英-E-C2 積極參與課內英語小組學習活動,培養團隊合作精神。

學習重點

學習內容 B-II-1 第二學習階段所學字詞及句型的生活溝通

學習表現

1-II-7,1-II-10,2-II-2,2-II-3,2-II-5,2-II-6

3-II-2,3-II-3,4-II-3,4-II-4,5-II-2,5-II-3,

5-II—4,6-II-1,6-II-2,6-II-3

議題融入 國際教育

跨領域連結 自然領域:Ing-II-1 水資源有限,需要珍惜使用。

教材來源 翰林出版社 Here We Go 4/ Unit 2

教學設備/資源 投影機/ 翰林教學光碟/  學習單 /

2

參考資料 翰林出版 Here we go 4 – Teacher’s book.

教學活動內容與實施方式

一、 暖身活動

1.看教學影片複誦單字/句型。

2. 用肢體表演老師唸到的單字。

二、發展活動

    1.井字遊戲:What’s he\she doing?

       將九個本課單字寫在黑板上,全班分成兩組,表演一個單字給對方猜,

       猜對者可以在井字內劃記,猜錯則由表演者劃記,先連成一線的隊伍獲勝。

       視時間可多玩幾次。

 2.每人發一張學習單:如附錄 What are you doing?(資料來自翰林教師備課用書)

每個人先畫一個動作,被詢問時要表演,對方要將單字寫下來,完成六個紀錄,

才能回座位。

評量方式 教師巡視學生是否用英語來問答,並收回學習單檢視紀錄。

附錄

3

4

5